



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 августа 2017 г. № 426  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 25 марта 2014 года № 144**

В соответствии со статьей 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 25 марта 2014 года № 144 «О государственной программе Калининградской области «Развитие промышленности и предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 29 мая 2015 года № 291 и от 30 декабря 2016 года № 656) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Уставного закона Калининградской области» дополнить словами «от 12 октября 2011 года № 42»;

2) в приложении:

- строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Калининградской области «Развитие промышленности и предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы:

общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета составляет 945 804,5 тысячи рублей, в том числе:  
в 2016 году - 186288,0 тысячи рублей,  
в 2017 году – 391 644,5 тысячи рублей,  
в 2018 году - 75935,0 тысячи рублей,  
в 2019 году - 72085,0 тысячи рублей,  
в 2020 году - 109926,0 тысячи рублей,  
в 2021 году - 109926,0 тысячи рублей.

в 2021 году - 109926,0 тысячи рублей.  
 Прогнозный объем финансирования государственной программы за счет средств федерального бюджета составляет 1037084,4 тысячи рублей, в том числе:  
 в 2016 году - 59630,8 тысячи рублей,  
 в 2017 году - 107057,6 тысячи рублей,  
 в 2018 году - 89700,0 тысячи рублей,  
 в 2019 году - 134030,0 тысячи рублей,  
 в 2020 году - 323333,0 тысячи рублей,  
 в 2021 году - 323333,0 тысячи рублей»;

- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1: общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета составляет 250 010,5 тысячи рублей, в том числе:  
 в 2016 году - 53526,0 тысячи рублей,  
 в 2017 году - 29086,5 тысячи рублей,  
 в 2018 году - 28503,0 тысячи рублей,  
 в 2019 году - 26491,0 тысячи рублей,  
 в 2020 году - 56202,0 тысячи рублей,  
 в 2021 году - 56202,0 тысячи рублей.  
 Прогнозный объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств федерального бюджета составляет 719354,4 тысячи рублей, в том числе:  
 в 2016 году - 59630,8 тысячи рублей,  
 в 2017 году - 37057,6 тысячи рублей,  
 в 2018 году - 33000,0 тысячи рублей,  
 в 2019 году - 83000,0 тысячи рублей,  
 в 2020 году - 253333,0 тысячи рублей,  
 в 2021 году - 253333,0 тысячи рублей»;

- в строке «ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» паспорта подпрограммы «Развитие торговой деятельности» цифру «3» заменить цифрой «2»;

- подпункт 16 пункта 1 раздела I после слов «Закон Калининградской области» дополнить словами «от 28 декабря 2011 года № 76»;

3) в приложении № 1 к государственной программе Калининградской области «Развитие промышленности и предпринимательства»:

- графу 8 строки 1 таблицы 2 после слов «в Закон Калининградской области» дополнить словами «от 23 декабря 2015 года № 500»;

- в таблице 3:

в графе 10 строки 1 цифры «384322,00» заменить цифрами «391644,50»;

в графе 10 строки 2 цифры «21764,00» заменить цифрами «29086,50»;

в графе 10 строки 5 цифры «21764,00» заменить цифрами «29086,50»;

в графе 10 строки 6 цифры «21764,00» заменить цифрами «29086,50»;

4) в таблице 1 приложения № 2 к государственной программе Калининградской области «Развитие промышленности и предпринимательства»:

- в графе 3 строки 7 цифры «118412,05», «26544,00» заменить соответственно цифрами «125734,55», «33866,50»;

- в графе 5 строки 7 цифры «11854,05», «4386,00» заменить соответственно цифрами «19176,55», «11708,50»;

- в графе 3 строки 12 цифры «962042,39», «242688,00» заменить соответственно цифрами «969364,89», «250010,50»;

- в графе 5 строки 12 цифры «58821,62», «21764,00» заменить соответственно цифрами «66144,12», «29086,50»;

5) строку 1 таблицы 2 приложения № 4 к государственной программе Калининградской области «Развитие промышленности и предпринимательства» после слов «в Закон Калининградской области» дополнить словами «от 23 декабря 2015 года № 500».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов